Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 24-09-2021
Insolventienummer F.10/20/345
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000155136:F001
Datum uitspraak 01-09-2020
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator mr. J. Kloots

Algemene gegevens

Naam onderneming

Rockstock B.V. 01-10-2020
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Rockstock B.V. is statutair gevestigd te Amsterdam 01-10-2020
en kantoorhoudende te (3086 EB) Rotterdam aan de Baarlandhof 26 en 1
geregistreerd in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 62468642.

Activiteiten onderneming

De failliete vennootschap exploiteerde een onderneming gericht op het maken 01-10-2020
van filmproducties en het doen van investeringen in andere ondernemingen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 36.483,00 €5.077,25 € 3.715,89
2019 € 1.559,42 € -26,66

2020


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=30218b54-abf1-ea11-80f8-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d985c8c7-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn nog in onderzoek. De vooralsnog vermelde
gegevens blijken uit overzichten die de curator van het bestuur heeft
ontvangen. Waar mogelijk zullen bovenvermelde gegevens in een volgend
verslag nog worden aangevuld.

Voorts is van belang dat uit de beschikbare gegevens blijkt dat de failliete

vennootschap per 31-12-2018 en 31-12-2019 een negatief eigen vermogen
had van -/- EUR 537.877,77 respectievelijk -/- EUR 531.663,90.

Er zijn geen nadere financiéle gegevens beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00
€ 3.248,50

I €9.757,79

01-10-2020

1

30-12-2020
2

01-10-2020
1

30-12-2020
2

24-09-2021
5



Verslagperiode

van
1-9-2020

t/m
30-9-2020

van
1-10-2020

t/m
28-12-2020

van
29-12-2020

t/m
25-3-2021

van
26-3-2021

t/m
24-6-2021

van
25-6-2021

t/m
23-9-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

9 uur 30 min

5 uur 36 min

2 uur 6 min

3 uur 0 min

17 uur 42 min

37 uur 54 min

01-10-2020

1

30-12-2020

2

25-03-2021

3

25-06-2021
E 4

24-09-2021
5



Toelichting bestede uren

Dit faillissementsverslag berust op informatie die de curator van de bestuurder 01-10-2020
van de vennootschap en derden heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de 1
volledigheid van de opgenomen gegevens kan geen enkele garantie worden

gegeven. Het is mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of

andere gegevens afwijken van wat in dit verslag staat.

Aan dit failissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten
worden ontleend.
Nadere inlichtingen kunnen worden verkregen bij ondergetekende.

Telefoonnummer: 0102822999
e-mail: lambert@debok.com”



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Rockstock B.V. is de heer J.M. Frech. 01-10-2020

1

1.2 Lopende procedures

De curator heeft begrepen dat de failliete vennootschap betrokken is bij een 01-10-2020
lopende procedure in Malta. De details van de procedure zijn vooralsnog 1
onbekend. De curator zal hier nog nader onderzoek naar doen.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was de failliete vennootschap op 01-10-2020
faillissementsdatum niet betrokken bij een lopende verzekering. 1

1.4 Huur

Gefailleerde was op datum faillissement niet betrokken bij een 01-10-2020
huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft het volgende aan de curator verklaard. 01-10-2020
De failliete vennootschap heeft getracht een gedane investering te gelde te 1
maken. Daarvoor is een juridisch adviesbureau ingeschakeld. Er zouden

onvoldoende middelen zijn geweest om het juridisch adviesbureau te kunnen

voldoen, hetgeen uiteindelijk tot het faillissement heeft geleid. De bestuurder

zou nog hebben getracht privé-eigendom te gelde te maken teneinde de

schuld van failliet aan het juridisch adviesbureau uit privémiddelen te kunnen

voldoen, maar dat heeft kennelijk niet mogen baten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-10-2020
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

01-10-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 01-10-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-10-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 01-10-2020

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



Toelichting andere activa

De failliete vennootschap zou voor EUR 500.000 een 10% deelneming hebben
in het aandelenkapitaal van de ontbonden vennootschap Handelsgeesten
International B.V. De onderneming van Handelsgeesten International B.V. is
reeds enige tijd beéindigd, de investering is derhalve (grotendeels)
waardeloos gebleken.

Volgens het bestuur van Rockstock B.V. zou de verwachting zijn dat er geen

uitkering uit de vereffening te verwachten zou zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

01-10-2020

1

01-10-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Naar opgaaf van de bestuurder zouden er enkele vorderingen zijn. Niet
duidelijk is of de vorderingen enige waarde zouden vertegenwoordigen.

1. de failliete vennootschap zou een investering hebben gedaan van EUR
80.000 in Funding ID Codperatief U.A. ("Funding ID") Volgens het bestuur van
Rockstock B.V. zou Funding ID een investeringsmaatschappij worden. Enige
investering zou echter nimmer zijn gedaan, mogelijk zou sprake zijn van een
piramidespel. Failliet zou hebben getracht om nog enige vordering te
incasseren, dat heeft niet mogen baten. De investering zou waardeloos zijn
gebleken.

2. er zou sprake zijn van een rechtszaak in Malta. De curator verwijst in dat
kader naar hoofdstuk 9 van dit verslag;

3. er zou sprake zijn van een vordering van EUR 40.000 op een rechtspersoon
in het Verenigd Koninkrijk.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode geinventariseerd in hoeverre
incasso opportuun is.

Daartoe is Funding ID verzocht tot betaling over te gaan, maar dit heeft
vooralsnog niet geleid tot enige betaling. Ten aanzien van vordering in het
Verenigd Koninkrijk is geen nadere actie ondernomen, omdat enige
onderliggende stukken ontbreken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteurenportefeuille van
Rockstock B.V.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Op faillissementsdatum is er een creditsaldo van EUR 11,11 bij ING Bank N.V.
De curator heeft ING Bank N.V. verzocht dat bedrag over te (laten) maken op
de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

01-10-2020
1

30-12-2020
2

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

01-10-2020

1

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1



6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Een tussentijds financieel verslag is opgesteld.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft digitale administratie van Rockstock B.V. ontvangen. Deze
dient nog aan een eerste onderzoek te worden onderworpen.

01-10-2020

1

24-09-2021
5

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020
1

01-10-2020

1



Het onderzoek naar de (beperkt) beschikbare administratie van Rockstock B.V.
is afgerond. De curator meent dat deze niet zodanig is dat daaruit te allen tijde
de rechten en verplichtingen van failliet kunnen worden herleid. Dat betekent
dat de curator niet heeft kunnen vaststellen dat de administratie voldoet aan
de in artikel 2:10 BW daaraan gestelde vereisten.

7.2 Depot jaarrekeningen

2015: niet gedeponeerd (wel verplicht);
2016: niet gedeponeerd (wel verplicht) ;
2017: niet gedeponeerd (wel verplicht);
2018: niet gedeponeerd (wel verplicht);

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De gefailleerde vennootschap heeft gedurende haar bestaan elk jaar voldaan
aan de criteria van artikel 2:395a lid 1 BW en was derhalve vrijgesteld van de
verplichting om de jaarrekening te doen goedkeuren door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan is voldaan aan de
stortingsverplichting (in totaal: EUR 1).

25-03-2021
E3

01-10-2020

1

01-10-2020
1

01-10-2020

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

01-10-2020

1

Toelichting
Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog. De curator verwacht in het volgend
verslag zijn voorlopige bevindingen te kunnen weergeven.

Ja 25-03-2021

3
Toelichting

De curator meent dat sprake is van onbehoorlijk bestuur ex artikel 2:248 BW
en heeft de bestuurder van failliet aansprakelijk gesteld voor het gehele
boedeltekort.

25-06-2021

Toelichtin
g 4

Het bestuur van Rockstock B.V. heeft de curator geinformeerd voornemens te
zijn een faillissementsakkoord aan te bieden. Daartoe is een concept ontwerp
faillissementsakkoord aan de curator gestuurd. De curator zal de inhoud van
het concept ontwerp faillissementsakkoord op korte termijn beoordelen en
vervolgens mogelijk de rechter-commissaris vragen een datum te bepalen voor
een verificatievergadering.

24-09-2021

Toelichting
5

In de afgelopen verslagperiode heeft de verificatievergadering
plaatsgevonden naar aanleiding van het door de bestuurder aangeboden
faillissementsakkoord. Gedurende de verificatievergadering heeft de enige
concurrente crediteur met het akkoord ingestemd en heeft de rechter-
commissaris voorts vastgesteld dat het akkoord is aangenomen. De
homologatie van het akkoord heeft plaatsgevonden op 7 september 2021 en
is thans in kracht van gewijsde gegaan. De curator zal op korte termijn
overgaan tot uitkering aan de schuldeisers conform het akkoord, vervolgens
rekening en verantwoording afleggen en zorgdragen voor bekendmaking in
de Staatscourant.

7.6 Paulianeus handelen

01-10-2020

1

Toelichting
Het rechtmatigheidsonderzoek loopt nog. De curator verwacht in het volgend
verslag zijn voorlopige bevindingen te kunnen weergeven.

25-03-2021

Toelichting
3

De curator verwijst naar punt 7.5 van dit verslag.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I De curator verwijst naar hoofdstuk 7.5 van dit verslag. 24-09-2021
5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Nog in onderzoek.

De curator verwijst naar punt 7.5 van dit verslag.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Behoudens de algemene faillissementskosten, is het de curator vooralsnog
niet gebleken van andere boedelschulden.

Toelichting
De vordering van ClaimsAgent B.V. bedraagt EUR 3,03 (incl. btw).

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend uit hoofde van
Vennootschapsbelasting (2018) van EUR 734.

€1.102,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft de volgende preferente vorderingen ingediend:
- Vennootschapsbelasting: EUR 734;

- Omzetbelasting: EUR 368.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Bij gebreke van personeel, verwacht de curator geen vordering van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog is van andere preferente crediteuren niet gebleken.

01-10-2020

1

25-03-2021
3

01-10-2020
1

25-06-2021
E 4

01-10-2020
1

25-06-2021
E 4

01-10-2020

1

01-10-2020

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

01-10-2020
Toelichting 1
De curator heeft vooralsnog geen gegevens ontvangen waaruit kan worden
herleid hoeveel concurrente crediteuren er zijn.
Wel blijkt uit de beschikbare financiéle administratie dat mogelijk sprake is van
een rekening-courant schuld aan de directie van ruim EUR 500.000.
Tot heden zijn er geen concurrente vorderingen ter verificatie ingediend.
0 30-12-2020
2
Toelichting
Vooralsnog zijn geen concurrente vorderingen ter verificatie ingediend.
1 25-03-2021
3
Toelichting
Vooralsnog heeft één crediteur een concurrente vordering bij de curator ter
verificatie ingediend.
1 24-09-2021
5
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
01-10-2020
Toelichting 1
De curator heeft vooralsnog geen gegevens ontvangen waaruit kan worden
herleid hoeveel concurrente crediteuren er zijn.
W el blijkt uit de beschikbare financiéle administratie dat mogelijk sprake is van
een rekening-courant schuld aan de directie van ruim EUR 500.000.
Tot heden zijn er geen concurrente vorderingen ter verificatie ingediend.
30-12-2020
Toelichting >
Vooralsnog zijn geen concurrente vorderingen ter verificatie ingediend.
€ 20.865,01 25-03-2021
3
Toelichting
Tot heden is voor EUR 20.865,01 aan concurrente vorderingen bij de curator
ter verificatie ingediend.
€ 20.865,01 24-09-2021
5
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Vooralsnog is onduidelijk op welke wijze het failissement zal worden 01-10-2020

afgewikkeld. 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator heeft begrepen dat er sprake zou zijn van een lopende juridische
procedure in Malta. Het financieel belang van de procedure zou EUR 5.500 zijn.
De curator heeft de advocaat in Malta verzocht om hem te informeren over de
status van de procedure.

De curator heeft vernomen dat er nog aanvullende werkzaamheden zijn
vereist om de procedure af te ronden. De curator heeft de advocaat in Malta
geinformeerd dat de boedel niet over middelen beschikt om de procedure voort
te zetten. Daarop heeft de advocaat in Malta de curator geinformeerd dat het
door de boedel (voor faillissement) betaalde voorschot c.q. depot (EUR 1.000)
wordt verrekend met honorarium en dat de belangen van de boedel niet
langer zullen worden behartigd.

9.2 Aard procedures

Nog in onderzoek.

In verwijzing naar punt 9.1 van dit verslag beschouwt de curator dit punt als
afgewikkeld.

9.3 Stand procedures

Nog in onderzoek.

De curator verwijst naar punt 9.1 van dit verslag.

9.4 Werkzaamheden procedures

correspondentie en telefonisch contact advocaat Malta.

01-10-2020

1

30-12-2020
2

01-10-2020
1

25-06-2021
=k

01-10-2020
1

30-12-2020
2

01-10-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator richt zich de komende verslagperiode met name op: 01-10-2020
- inventarisatie schuldenlast; 1

- beoordelen waarde vorderingen;

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

De curator richt zich de komende verslagperiode met name op: 30-12-2020
2

- oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

- beoordelen concept ontwerpfaillissementsakkoord; 25-06-2021

- eventuele voorbereiding verificatievergadering. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog is onduidelijk binnen welke termijn het failissement zal worden 01-10-2020
afgewikkeld. 1

De homologatie van het akkoord heeft plaatsgevonden op 7 september 2021 24-09-2021
en is thans in kracht van gewijsde gegaan. Hierdoor is het faillissement 5

geéindigd en zal geen nieuw faillissementsverslag worden gepubliceerd. De
curator zal op korte termijn overgaan tot uitkering aan de schuldeisers
conform het akkoord, vervolgens rekening en verantwoording afleggen en
zorgdragen voor bekendmaking in de Staatscourant.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De homologatie van het akkoord heeft plaatsgevonden op 7 september 2021 24-09-2021
en is thans in kracht van gewijsde gegaan. Hierdoor is het faillissement 5
geéindigd en zal geen nieuw faillissementsverslag worden gepubliceerd. De

curator zal op korte termijn overgaan tot uitkering aan de schuldeisers

conform het akkoord, vervolgens rekening en verantwoording afleggen en

zorgdragen voor bekendmaking in de Staatscourant.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


